Torino, 12/11/2019
CHIARIMENTO N. 6

OGGETTO: Procedura aperta, ai sensi dellart. 60, D.gs. n. 50/2016 e ss.mm.i. per
Paffidamento del Servizio di portierato, vigilanza e traslochi presso le sedi del Politecnico di
Torino.

Quesito 1:
nel modulo denominato "Composizione offerta economica triennale", relativamente ai lotti 1 — 2 — 3, il

monte ore inserito prende in considerazione solo le ore del servizio ispettivo e del presidio fisso e non
invece quelle associate al servizio di collegamento e pronto intervento. Di conseguenza il costo della
manodopera (A + B) sarebbe privo della quota parte collegata al servizio di pronto intervento in caso di
allarme. Si chiedono delucidazioni in merito.

Quesito 2:

nel foglio "dettaglio Prezzi Triennale", relativamente ai lotti 1 — 2 — 3, ¢ richiesto di inserire il canone
mese cadauno per il servizio di teleallarme. La formula inserita sembrerebbe cosi strutturata: costo mese
cadauno *11 (n. di periferiche) * 3. Si chiedono delucidazioni in metito.

Risposta 1:
Nel modulo denominato "Composizione offerta economica triennale", in relazione al Teleallarme

ovvero al servizio di collegamento e pronto intervento, per il quale ¢ previsto un canone
onnicomprensivo, non ¢ possibile quantificare la quota di MDO rispetto alla voce complessiva, in
quanto trattasi di servizio non ad uso esclusivo del Politecnico. Di conseguenza in riferimento al:
e lotto 1, il monte ore inserito nel modello prende in considerazione solo le ore del servizio
ispettivo e del presidio fisso
¢ lotto 2, il monte ore inserito prende in considerazione solo le ore del servizio ispettivo
¢ lotto 3, non compare alcun monte ore riferito ai servizi di vigilanza.

Risposta 2:

Trattasi di errore di forma che non incide sull’entita dei servizi e sul’'importo posto a base di gara.

Si mette a disposizione dei concorrenti il modello che, ai fini della determinazione dell'importo
economico, considera il numero di teleallarmi per il numero di mensilita dell’intero triennio.
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